Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2021.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Urbanismo e Obras, Senhor Rodrigo Miranda, no sentido de recuperar o calçamento da

Rua da Malta, que encontra-se danificada, no Bairro Santa Rosa, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

  Em atendimento as solicitações dos moradores da rua acima mencionada,

apresento este pleito à consideração dos demais pares, uma vez que se trata de importante

benfeitoria para a comunidade, pois existem vários buracos que foram abertos

ocasionados pela ação do tempo e das chuvas, são os prejuízos ocasionados a população,

conforme fotos em anexo.

                        Faz-se necessário o conserto do calçamento da rua citada, tendo em vista

que o acesso a artéria está impossibilitando o tráfego de veículos, ocasionando riscos à

integridade física das pessoas, condutores, passageiros e até mesmo dos pedestres é

evidente, bem como os prejuízos ocasionados aos condutores pelos danos causados aos

veículos, trazendo transtornos e até mesmo no entrave ao desenvolvimento da região.
Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2021.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

		2021-04-16T15:52:50-0300
	Vereador Leonardo Chaves